Nabuccodonosor in pecudem uersum.

D igna sed immitem mox percūlit ultio regem.  
Nam quod ab humana uecors pietate recepsit,  
agrestes pecudum consors fuit ille per herbas.  
Aulica depasto mutans conuiua sceno,  
pronus ab amne bibt, septena que tempora lustrans  
omnibus hirsutus siluis & montibus errat.

Danieli mites factos Leones.

Nec minus & Darii furuerunt iussa tyranni,  
hebræum' que decus Daniel decernitur insons

LIBER PRIMVS

ieiunis cibus esse feris, sed bellua iusto  
mitis facta uiro sanctos ne læderet artus,  
coepit amare famiem. Rabies mollita furorem  
depositus, saeuī que in fauibus ira quieuit.  
Et dedicere truces prædam seruare leones.

Peroratio prædictorum miraculorum.

D ic ubi sunt natura tuae post talia leges?  
quis toties tibi iura tulit? qui tartara iussit  
transflatum nescire uirum? sterilem' que marito  
fœcundauit anum? sacram precepit ad aram  
sponte uenire pecus? muliebres transtulit artus  
in simulacra salis? ramos incendia passos  
non ardete dedit? uirgultum soluit in angue?  
per pelagus siccauit iter? mirabile nymbis  
manna pluit? qui faxo latices produxit ab imo?  
quadrupedem fari plano sermone coegit?  
suspensis rapidas elementis distulit horas?  
per uolucrem hominem pasci dedit? atque coruscis  
in cœlum transuexit equis? iam morte grauato  
adiecit tria lustra uiro? prædonis in ore  
naufragio fundauit opem? flagrante camino  
seruauit sub tore pios? per pascua regem  
pauit ut hirsutam pecudem, rictus' que leonum  
instimulante fame iussit nescire furorem?  
Nempe creatori, cuius quæcumque uidentur,  
seu quæcumque latent, & terum machina sermo est:  
omne suum famulatur opus, sequitur' que iubentis  
imperium quacunque trahit sententia nutu.

In Idolatras.

Heu miseri qui fana colunt, qui corde sinistro  
relligiosa sibi sculpunt simulacra, suum' que  
factorem fugiunt, ea quæ fecere, uerentur.  
Quis furor est? quæ tanta animos dementia ludit?  
ut uolucré, turpem' que bouem, tortum' q̄ draconē  
semihominem q̄ canē suppplex homo, pius adoret?

In eos, qui solem adorant.

Ast alii solem caecatis mentibus atti

SED VLII

affirmant rerum esse patrem, qui rite uidetur  
clara serenatis insundere lumina terris,  
et totum lustrare polum, cum constet ab istis  
motibus instabilem rapidis discursibus ignem,  
officium, non esse deum, quiq; ordine certo  
nunc oritur, nunc occiduas dimissus in oras  
partitur cum nocte uices, nec semper ubiq; est,  
nec lumen fuit ille manens in origine mundi,  
cum geminum sine sole diem nouus orbis haberet.